

Demonstração do Resultado do Exercício 2019 (3º Trimestre) - D.R.E.

Descrição	Julho(R\$)	Agosto(R\$)	Setembro(R\$)	Trimestre(R\$)	Acumulado(R\$)
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	2.211.125,82	2.114.480,50	2.365.014,36	6.690.620,68	21.348.330,74
Receita de Serviços	2.211.125,82	2.114.480,50	2.365.014,36	6.690.620,68	21.348.330,74
Multas e Juros de Mora	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções da Receita Bruta	69.971,70	64.266,83	175.029,13	309.267,66	1.813.621,20
COFINS / Pasep / Iof	0,00	0,00	74.011,90	74.011,90	1.176.144,01
Outras Despesas Tributárias	69.971,70	64.266,83	101.017,23	235.255,76	637.477,19
= RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	2.141.154,12	2.050.213,67	2.189.985,23	6.381.353,02	19.534.709,54
(-) CUSTOS OPERACIONAIS	1.343.544,33	1.135.283,09	890.633,65	3.369.461,07	9.658.501,34
Custos com Produtos Químicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Custos	872.454,50	686.844,18	461.909,49	2.021.208,17	5.378.183,56
Custos Diversos	872.454,50	686.844,18	461.909,49	2.021.208,17	5.378.183,56
Despesa com Provisões Operacionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Administrativas	471.089,83	448.438,91	428.724,16	1.348.252,90	4.280.317,78
Mao de Obra	471.089,83	448.438,91	428.724,16	1.348.252,90	4.280.317,78
Outras Despesas Admin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
= RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	797.609,79	914.930,58	1.299.351,58	3.011.891,95	9.876.208,20
(-) DESPESA OPERACIONAL	844.675,68	1.115.935,62	1.035.875,74	2.996.487,04	8.458.541,63
Despesas Indiretas	663.899,27	785.505,48	828.538,34	2.277.943,09	6.706.576,67
Pessoal e Encargos	405.551,42	524.458,63	569.249,83	1.499.259,88	4.339.326,93
Locação de Maquinas e Manut.	43.423,12	46.076,33	44.272,58	133.772,03	634.760,57
Depreciações	49.325,15	49.370,99	49.370,99	148.067,13	392.390,51
Depreciação Ajuste Avaliação Patrimonial	20.231,17	20.231,17	20.231,17	60.693,51	182.080,53
Depreciações 1996	145.368,41	145.368,36	145.413,77	436.150,54	1.158.018,13
Custos Indiretos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Administrativas	142.863,93	292.418,48	170.377,16	605.659,57	1.411.458,96
Despesas com Veículos	29.768,04	9.732,92	18.837,76	58.338,72	177.600,22
Despesas na Administração	86.089,37	63.816,91	77.133,24	227.039,52	681.525,40
Despesas Diversas	27.006,52	218.868,65	47.993,76	293.868,93	428.237,13
Despesas com Processos Judiciais	0,00	0,00	26.412,40	26.412,40	124.096,21
Despesas Tributárias e Demais Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Bancárias	37.912,48	38.011,66	36.960,24	112.884,38	320.026,83
Tarifas Bancárias	37.912,48	38.011,66	36.960,24	112.884,38	320.026,83
Outras Despesas Bancárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas, Juros e Encargos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas com Provisões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisão Contingência Cível e Trabalhista	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisão Crédito Liquidação Duvidosa - Créditos a Receber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisão Crédito Liquidação Duvidosa - Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Perdas em Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	20.479,17
Perdas em Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	20.479,17
Depreciação Acumulada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Depreciação Acumulada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
= RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO	-47.065,89	-201.005,04	263.475,84	15.404,91	1.417.666,57

Demonstração do Resultado do Exercício 2019 (3º Trimestre) - D.R.E.

Descrição	Julho(R\$)	Agosto(R\$)	Setembro(R\$)	Trimestre(R\$)	Acumulado(R\$)
(+) Outras Receitas Operacionais	31.715,23	24.183,02	1.252.428,08	1.308.326,33	4.097.158,02
Receitas de Aplicações Financeiras	27.427,83	22.624,87	21.096,85	71.149,55	202.865,21
Outras Receitas Financeiras	19,86	19,86	19,86	59,58	53.763,29
Receitas Diversas	4.267,54	1.538,29	1.231.311,37	1.237.117,20	3.840.529,52
(-) Outras Despesas Operacionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Perda na Baixa Bens do Ativo Imobilizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Redução do Ativo Imobilizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
= Resultado antes da Contribuição Social e Imposto de Renda	-15.350,66	-176.822,02	1.515.903,92	1.323.731,24	5.514.824,59
Base para Cálculo dos Impostos	-15.350,66	-176.822,02	1.515.903,92	1.323.731,24	5.514.824,59
(-) Provisão para IRPJ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Provisão para CSLL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
= Lucro/Prejuízo Líquido do Exercício	-15.350,66	-176.822,02	1.515.903,92	1.323.731,24	5.514.824,59